
Наставен лист

1. Постави ја секоја форма на точното место во 

Веновите дијаграми.



Наставен лист

2. Разгледај ги Веновите дијаграми на кои се 

претставени овошја и зеленчуци што содржат 

витамини. Потоа, одговори на прашањата.

А) Колку производи содржат витамин Ц? _____ 

Б) Кои производи содржат витамин А и витамин Ц? 

Избери ги точните слики.

В) Колку производи содржат витамин А, но не 

содржат витамин Ц? ____ 

содржи 
витамин А

содржи 
витамин Ц



Наставен лист

3. Разгледај ги Веновите дијаграми со животни. 

Потоа, одговори на прашањата.

А) Колку диви животни се тревопасни? ____ 

Б) Кои животни се тревопасни, но не се диви 

животни? Избери ги точните слики.

диви животни тревопасни животни



Наставен лист

Изброј, размисли и запиши го точниот број.

A AБ Б

Колку форми има само во А? 
Колку заеднички форми имаат А и Б?

Колку вкупно форми има во А и Б?
Колку форми има само во Б? 

A Б

A AБ БA Б

Колку форми има само во А? 
Колку форми има само во Б? 

Колку форми има само во Б?
Колку заеднички форми имаат А и Б? 

A AБ БA Б

Колку заеднички форми имаат А и Б?
Колку вкупно форми има во А и Б? 

Колку вкупно форми има во А и Б?
Колку форми има само во А? 
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